7 post ponerent habent mss. damnatis, delevi

8 iter fedit X, v, infecit P, interfecit Ch, o; adiit antenna 3, adita™ temna P ; post
protectoribus habent mss. ita, del. Jordan [teste Hohl]

9 apros 3, P3 @), afros P! ; quando P, quin 3 ; accessisse iactavit 3, accessisse se iactavit
P

8.1 post ducem bellicum suppl. Shackleton Bailey Theocritum

3 Euergetis 3, P3®, Euergitis P!

/

g

83

victoriam litteris Parthicus appellatus est; nam Germanici nomen patre vivo
fuerat consecutus.

6. deinde cum iterum vellet Parthis bellum inferre atque hibernaret
Edessae atque inde Carras Luni dei gratia venisset, die natalis sui, octavo idus
Apriles, ipsis Megalensibus, cum ad requisita naturae discessisset, insidiis a
Macrino praefecto praetorii positis, qui post eum invasit imperium, interemptus
est. 7. conscii caedis fuerunt Nemesianus et frater eius Apollinaris
Triccianusque, qui praefectus legionis secundae Parthicae militabat et qui
equitibus extraordinariis praeerat, non ignorantibus Marcio Agrippa, qui classi
~ praeerat, et praeterea plerisque officialium impulsu Martialis.

7.1. occisus est autem in medio itinere inter Carras et Edessam, cum
levandae vessicae gratia ex equo discendisset atque inter protectores suos,
coniuratos caedis, ageret. 2. denique cum illum in equum strator ejus levaret,
pugione latus eius confodit, conclamatumque ab omnibus est id Martialem
fecisse.

3. et quoniam dei Luni fecimus mentionem, sciendum doctissimis
quibusque id memoriae traditum atque ita nunc quoque a Carrenis praecipue
haberi, ut qui Lunam femineo nomine ac sexu putaverit nuncupandam, is
addictus mulieribus semper inserviat; 4. qui vero mare deum esse crediderit, is
dominetur uxori neque ullas muliebres patiatur insidiss. 5. unde, quamvis Graeci
vel Aegyptii eo genere quo feminam hominem, etiam Lunam deum dicant,
mystice tamen Lunum dicunt.

6 hibernaret Edessae Hohl, ibernaret Edisse 3, hibernare thedesse P1, hibernaret
Hedease P3 ™ ; Luni 3, P3 @, Tuni P! ; actabu P!

7 Triccianusque Henzen, Recianusque P, Vegianusque 3 ; Marcialis P

71 Hedegsam P

2 Marcialem P

3 inserviat I, inseruit at P

5 Lunum Hirschfeld, deum mss.

84

8.1. scio de Papiniani nece multos ita in litteras rettulisse, ut caedis non
adsciverint causam, aliis alia referentibus; sed ego malui varietatem opinionum
edere quam de tanti viri caede reticere. 2. Papinianum amicissimum fuisse
imperatori Severo, ut aliqui loquuntur, adfinem etiam per secundam uxorem,
memoriae traditur; 3. et huic praecipue utrumque filium a Severo
commendatum, atque ob hoc concordize fratrum Antoninorum favisse; 4. egisse
quin etiam, ne occideretur, cum iam de insidiis eius Bassianus queretur; atque
ideo una cum his, qui fautores fuerant Getae, a militibus non solum permittente
verum etiam suadente Antonino occisum. 5. multi dicunt Bassianum occiso
fratre illi mandasse, ut et in senatu per se et apud populum facinus dilueret,
illum autem respondisse non tam facile parricidium excusari posse quam fieri.
6. est etiam haec fabella, quod dictare noluerit orationem, qua invehendum erat
in fratrem, ut causa eius melior fieret, qui occideret; illum autem negantem
respondisse aliud esse parricidium, aliud accusare innocentem occisum. 7. sed
hoc omnino non convenit: nam neque praefectus poterat dictare orationem, et
constat eum quasi fautorem Getae occisum. 8. et fertur quidem Papinianus, cum
raptus a militibus ad Palatium traheretur occidendus, praedivinasse dicentem
stultissimum fore, qui in suum subrogaretur locum, nisi adpetitam crudeliter
praefecturam vindicaret. 9. quod factum est: nam Macrinus Antoninum occidit,
ut supra exposuimus. 10. qui cum filio factus in castris imperator filium suum,
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qui Diadumenus vocabatur, Antoninum vocavit, idcirco quod a praetorianis
multum Antoninus desideratus est.